Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 04 de abril de 2023.

Oficio nº 0202/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0072/2023, protocolado sob nº 378/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 03/04/2023, foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de minha autoria solicitando-lhe

encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de 15 (quinze) dias, as seguintes

informações sobre ações desenvolvidas no âmbito do Programa de Educação

Inclusiva:

I – Quantos alunos são atendidos diariamente pelo CAEDES? Quais são os horários

de atendimento? Existe um limite diário de atendimento?

II – Como os atendimentos são realizados? Caso seja realizado planejamento das

sessões, apresentar em anexo.

III – Preservando a identidade dos alunos que participam do programa, informar em

relação a cada participante, qual é sua necessidade específica, escola, e quem é seu

professor de apoio.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente